ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	23
	 г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации

Октябрьского района от 05.12.2022 № 2680

В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 21.11.2023 № 952 «О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 06.12.2022 № 824 «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Октябрьского района                    от 05.12.2022 № 2680 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса в муниципальном образовании Октябрьский район»» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2023
	2024
	2025
	2026 - 2030

	всего
	160027,8
	60411,1
	51286,5
	48330,2
	0

	федеральный бюджет
	1011,9
	1011,9
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	144534,5
	51517,8
	47986,5
	45030,2
	0

	местный бюджет
	14481,4
	7881,4
	3300,0
	3300,0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0

».

1.2. Таблицу 1 Программы изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования, председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района Хомицкого В.М.

Глава Октябрьского района
                                                                          С.В. Заплатин
Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

                                                                                от «__» _________ 2023 г. № ______

 «Таблица 1

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)
	№ структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.

	1.
	Основное мероприятие «Реализация мероприятий по развитию агропромышленного комплекса Октябрьского района», в том числе:

	Всего
	7500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	7500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	0

	1.1.
	Субсидирование части затрат за приобретение сенозаготовительной сельскохозяйственной техники, перерабатывающего оборудования

(2, 3, 4 из Таблицы 3)
	Администрация Октябрьского района
	Всего
	2964,0
	0
	1482,0
	1482,0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	2964,0
	0
	1482,0
	1482,0
	0

	1.2.
	Субсидирование части затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям за приобретение альтернативных источников электроэнергии
 (2, 3 из Таблицы 3)
	Администрация Октябрьского района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Субсидирование содержания маточного поголовья сельскохозяйственных животных  (2, 3 из Таблицы 3)
	Администрация Октябрьского района
	Всего
	3584,2
	1134,2
	1200,0
	1250,0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	3584,2
	1134,2
	1200,0
	1250,0
	0

	1.4.
	Организация и проведение выставок (ярмарок)
 (1-5 из Таблицы 3)
	Администрация Октябрьского района
	Всего
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0
	0

	1.5.
	Предоставление субсидий на возмещение части затрат, связанных с участием в выставках (ярмарках), конкурсах сельскохозяйственной продукции
 (1-5 из Таблицы 3)
	Администрация Октябрьского района
	Всего
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	0

	1.6.
	Субсидирование части затрат за приобретение холодильного и перерабатывающего оборудования для перерабатывающих цехов (1, 4 из Таблицы 3)
	Администрация Октябрьского района
	Всего
	215,8
	215,8
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	215,8
	215,8
	0
	0
	0

	1.7.
	Субсидирование части затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям за выработку электроэнергии собственными силами

(2, 3 из Таблицы 3)
	Администрация Октябрьского района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	1.8.
	Субсидирование части затрат за модернизацию (реконструкцию) и капитальный ремонт животноводческих помещений, производственных помещений по переработке сельскохозяйственной и рыбной продукции, а также капитальный ремонт флота (2, 3 из Таблицы 3)
	Администрация Октябрьского района
	Всего
	1000,0
	1000,0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	1000,0
	1000,0
	0
	0
	0

	2.
	 Основное мероприятие «Государственная поддержка агропромышленного комплекса», в том числе:

	Всего
	139301,9
	48182,2
	46881,6
	44238,1
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	139301,9
	48182,2
	46881,6
	44238,1
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.
	 Развитие производства овощей открытого и защищенного грунта (5 из Таблицы 3)

	Администрация Октябрьского района
	Всего
	1145,6
	505,4
	330,2
	310,0
	0

	Бюджет автономного округа
	1145,6
	505,4
	330,2
	310,0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	 Развитие животноводства (2, 3 из Таблицы 3)

	Администрация Октябрьского района
	Всего
	119068,7
	40069,4
	40630,2
	38369,1
	0

	Бюджет автономного округа
	119068,7
	40069,4
	40630,2
	38369,1
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.
	Государственная поддержка малых форм хозяйствования (1-5 из Таблицы 3)

	Администрация Октябрьского района
	Всего
	11081,5
	4900,3
	3188,1
	2993,1
	0

	Бюджет автономного округа
	11081,5
	4900,3
	3188,1
	2993,1
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4.
	Государственная поддержка развития рыбохозяйственного комплекса (1, 4 из Таблицы 3)
	Администрация Октябрьского района
	Всего
	8006,1
	2707,1
	2733,1
	2565,9
	0

	Бюджет автономного округа
	8006,1
	2707,1
	2733,1
	2565,9
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	2.5.
	Развитие системы заготовки и переработки дикоросов*

	Администрация Октябрьского района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	2.6.
	Подготовка проектов межевания земельных участков и проведения кадастровых работ (2, 3, 5 из Таблицы 3)
	КУМС
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Основное мероприятие «Проведение ветеринарно-профилактических, диагностических, противоэпизоотических мероприятий, направленных на предупреждение и ликвидацию болезней, общих для человека и животных»

	Всего
	9766,3
	6269,3
	1904,9
	1592,1
	0

	Бюджет автономного округа
	3649,8
	1752,8
	1104,9
	792,1
	0

	Местный бюджет
	6116,5
	4516,5
	800,0
	800,0
	0

	3.1.
	Расходы на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев (6 из Таблицы 3)
	Администрация Октябрьского района, администрации городских, сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района всего, в том числе:
	Всего
	6899,6
	3402,6
	1904,9
	1592,1
	0

	Бюджет автономного округа
	3649,8
	1752,8
	1104,9
	792,1
	0

	Местный бюджет
	3249,8
	1649,8
	800,0
	800,0
	0

	Администрация Октябрьского района
	Всего
	4950,6
	1453,6
	1904,9
	1592,1
	0

	Бюджет автономного округа
	3350,6
	1453,6
	1104,9
	792,1
	0

	Местный бюджет
	1600,0
	0
	800,0
	800,0
	0

	Администрация городского поселения Талинка
	Всего
	299,8
	299,8
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	299,8
	299,8
	0
	0
	0

	Администрация городского поселения Октябрьское
	Всего
	300,0
	300,0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	300,0
	300,0
	0
	0
	0

	Администрация сельского поселения Унъюган
	Всего
	200,0
	200,0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	200,0
	200,0
	0
	0
	0

	Администрация муниципального образования городское поселение Андра
	Всего
	200,0
	200,0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	200,0
	200,0
	0
	0
	0

	Администрация городского поселения Приобье
	Всего
	300,0
	300,0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	300,0
	300,0
	0
	0
	0

	Администрация сельского поселения Шеркалы
	Всего
	150,0
	150,0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	150,0
	150,0
	0
	0
	0

	Администрация сельского поселения Перегребное
	Всего
	299,2
	299,2
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	299,2
	299,2
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация сельского поселения Малый Атлым
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация сельского поселения Сергино
	Всего
	200,0
	200,0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	200,0
	200,0
	0
	0
	0

	Администрация сельского поселения Каменное
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация сельского поселения Карымкары
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2.
	Строительство приюта для животных

(6 из Таблицы 3)
	Комитет по строительству, архитектуре и жизнеобеспечению администрации Октябрьского района
	Всего
	2866,7
	2866,7
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	2866,7
	2866,7
	0
	0
	0

	4.
	Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях»

	Всего
	3459,6
	3459,6
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	1011,9
	1011,9
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	1582,8
	1582,8
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	864,9
	864,9
	0
	0
	0

	4.1.
	Расходы на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	Комитет по строительству, архитектуре и жизнеобеспечению администрации Октябрьского района
	Всего
	3459,6
	3459,6
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	1011,9
	1011,9
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	1582,8
	1582,8
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	864,9
	864,9
	0
	0
	0

	Всего по муниципальной программе
	Всего
	160027,8
	60411,1
	51286,5
	48330,2
	0

	Бюджет автономного округа
	144534,5
	51517,8
	47986,5
	45030,2
	0

	Местный бюджет
	14481,4
	7881,4
	3300,0
	3300,0
	0

	Федеральный бюджет
	1011,9
	1011,9
	0
	0
	0

	в том числе

	Проектная часть
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Процессная часть
	Всего
	160027,8
	60411,1
	51286,5
	48330,2
	0

	Бюджет автономного округа
	144534,5
	51517,8
	47986,5
	45030,2
	0

	Местный бюджет
	14481,4
	7881,4
	3300,0
	3300,0
	0

	Федеральный бюджет
	1011,9
	1011,9
	0
	0
	0

	в том числе

	инвестиции в объекты муниципальной собственности
	Всего
	2866,7
	2866,7
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	2866,7
	2866,7
	0
	0
	0

	прочие расходы
	Всего
	157161,1
	575444,4
	51286,5
	48330,2
	0

	Бюджет автономного округа
	144534,5
	51517,8
	47986,5
	45030,2
	0

	Местный бюджет
	11614,7
	5014,7
	3300,0
	3300,0
	0

	Федеральный бюджет
	1011,9
	1011,9
	0
	0
	0

	в том числе

	Администрация Октябрьского района
	Всего
	151752,5
	52135,8
	51286,5
	48330,2
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	142652,5
	49635,8
	47986,5
	45030,2
	0

	Местный бюджет
	9100,0
	2500,0
	3300,0
	3300,0
	0

	Комитет по строительству, архитектуре и жизнеобеспечению
администрации Октябрьского района
	Всего
	6326,3
	6326,3
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	1011,9
	1011,9
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	1582,8
	1582,8
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	3731,6
	3731,6
	0
	0
	0

	Комитет по управлению муниципальной собственностью
администрации Октябрьского района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация городского поселения Талинка
	Всего
	299,8
	299,8
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	299,8
	299,8
	0
	0
	0

	Администрация городского поселения Октябрьское
	Всего
	300,0
	300,0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	300,0
	300,0
	0
	0
	0

	Администрация сельского поселения Унъюган
	Всего
	200,0
	200,0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	200,0
	200,0
	0
	0
	0

	Администрация муниципального образования городское поселение Андра
	Всего
	200,0
	200,0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	200,0
	200,0
	0
	0
	0

	Администрация городского поселения Приобье
	Всего
	300,0
	300,0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	300,0
	300,0
	0
	0
	0

	Администрация сельского поселения Шеркалы
	Всего
	150,0
	150,0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	150,0
	150,0
	0
	0
	0

	Администрация сельского поселения Перегребное

	Всего
	299,2
	299,2
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	299,2
	299,2
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация сельского поселения Малый Атлым
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация сельского поселения Сергино
	Всего
	200,0
	200,0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	200,0
	200,0
	0
	0
	0

	Администрация сельского поселения Каменное
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация сельского поселения Карымкары
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

       Примечание: * - показатель будет установлен при наличии заявителей и финансирования из бюджета автономного округа.».
PAGE